[image: image1.png]

DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018

DECRETO EXECUTIVO N º 2019/2018

Abre Crédito Especial no orçamento do município, indica recursos e dá outras providencias.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº.1972/2018 de 14/11/2018.

DECRETA

Art. 1º. Ficam abertos os seguintes créditos especiais, no orçamento municipal instituído pela Lei Municipal nº 1.882/2017 de 13/12/2017, com a seguinte codificação:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

05                                                                               Secretaria Municipal de Obras

0501                                                                           Obras e viação

0501.26                                                                      Transporte

0501.26.782                                                               Transporte Rodoviário

0501.26.782.0123                                                      Serviços Transportes Rodoviários

0501.26.782.0123.1010                                             Equipamento Veiculo e Material Permanente Frota

0501.26.782.0123.1010.44915200000000.0001(xx) Equipamentos Veículos e Mat. Permanente
R$.23.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO CULTURA E DESPORTO

06                                                                               Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto

0601                                                                           Ensino Infantil

0601.12                                                                      Educação

0601.12.365                                                               Educação Infantil

0601.12.365.0071                                                      Manut/Desenv/Educação Infantil

0601.12.365.0071.2034                                             Manutenção Instalações Ensino Infantil

0601.12.365.0071.2034.3390300000000.1030(xx) Material de Consumo

R$.5.697,00

0601.12.365.0071.2034.3390390000000.1030(xx) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$.29.030,51

06                                                                               Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto

0602                                                                           Ensino Fundamental

0602.12                                                                      Educação

0602.12.361                                                               Ensino Fundamental

0602.12.361.0067                                                      Acesso /Manut/Qualif Ensino Fundamental

0602.12.361.0067.2038                                             Manutenção Instal Ensino Fundamental

0602.12.361.0067.2038.3390300000000.1030(xx) Material de Consumo

R$.12.303,00

0602.12.361.0067.2038.3390390000000.1030(xx) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$.1.000,00

06                                                                               Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto

0602                                                                           Ensino Fundamental

0602.12                                                                      Educação

0602.12.361                                                               Ensino Fundamental

0602.12.361.0067                                                      Acesso /Manut/Qualif Ensino Fundamental

0602.12.361.0067.2037                                             Manutenção do Transporte Escolar Ensino Fundamental

0602.12.361.0067.2037.3390300000000.0031(xx) Material de Consumo

R$.8.000,00

0602.12.361.0067.2037.3390390000000.0031(xx) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$.21.400,00

TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL

R$.100.430,51

Art. 2º. Servirá de recurso para abertura dos créditos especiais a redução de verbas na seguinte dotação;

ENCARGOS GERAIS

1001.28.843.0003.0006.32902100000000.0001(49413.5) Juros e encargos da divida

R$.23.000,00

TOTAL

R$.23.000,00

Art. 3º. Servirão de recursos para abertura dos créditos especiais de que trata o art. 1º:

Provável excesso de arrecadação recurso 0031 – FUNDEB

R$ 29.400,00

Recurso vinculado 1030 – Transf. FNDE Apoio Financeiro Resol. 11/2018

R$ 48.030,51

TOTAL

R$ 77.430,51

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 14 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2018.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra:

VANILDE VOGT DALCIN

Vice-Prefeita Municipal